
会員各位 

2024/2/13 

牛久市柔道協会 

少年部長 小林明人 

 

中学生柔連 1級審査に向けた集中講座開催について 

 

日頃より当協会の活動にご理解とご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、令和 6年度より中学生の昇段資格基準が改定され、1級取得が必須となるこ

とは、既にご連絡の通りです。 

新年度初旬に昇段審査を受験する場合は、3/20(水祝) の県柔連形講習会と中学生柔連 1

級審査を受講する必要がございます。 

つきましては、以下の日程にてその集中講座(特別稽古)を実施いたしますので、対象者は

できる限り参加するようにしてください。 

なお、昇級や昇段審査には所属チームの承認が必須であることから、この集中講座の終盤

に、生徒それぞれの技量見極めを行い、技量不十分な場合には、3/20(水祝)の受講・受験、

及び昇段審査の受験を不許可といたしますので予めご了承ください。 

 

日時：2/24(土)と 3/9(土) どちらも 18:00～21:00 

場所：牛久一中武道館 

講座内容：1級審査内容(礼法、姿勢、受身、寝技、立技)と、投げの形 

 ※両日ともに通常稽古は運動公園ですが、対象者のみ牛久一中で行います。 

 

参考として、最短の昇段審査会までのスケジュールは以下の通りです。 

 

なお、10/27(日)にも昇段審査会が予定されており、6～7 月に形講習と 1 級審査が行われる見込

みです。 

 

以上 


